
 

  

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН » 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

РЕШЕНИЕ 

«14»декабря 2017 г.         №6/90 

с.Дылым 

  

 О прогнозе социально-экономического развития Казбековского района на 

2018 и на период 2019-2020  г.г. 

 

Заслушав и обсудив доклад начальника отдела экономики, планирования и 

по организационным вопросам МР «Казбековский район» Сайдулаева Д.З. «О 

прогнозе социально-экономического развития Казбековского района на 2018 год и 

на период 2019-2020 г.г.», Собрание депутатов МР «Казбековский район»  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить представленный Администрацией МР «Казбековский район» 

Прогноз социально-экономического развития муниципального района 

«Казбековский район» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 г.г. с учетом 

поправок комиссий Собрания депутатов МР «Казбековский район». 

2. Установить на 2018 год и на период 2019-2020 г.г. следующие 

прогнозные темпы прироста по основным показателям экономического и 

социального развития района: 

(прирост в процентах к 2017 году) 

- Валовой муниципальный продукт, используемый на потребление и 

накопление - 5 

- Продукция промышленности — всего 35,2  

в том числе: 

- производство средств производства - 0 

- производство предметов потребления - 35,2 

- Численность занятых в экономике – 3,7  

- Производительность труда:  

 



 

- в промышленности – 2,0  

- в сельском хозяйстве - 3,5  

- Прибыль от промышленной деятельности - 26  

- Прибыль сельхозпредприятий - 0 

- Реальные доходы на душу населения - 3  

- Фонд заработной платы по народному хозяйству - 2,4  

- Доходы населения из общественных фондов потребления на душу 

населения – 5  

- Розничный товарооборот -  3,8  

- Объем реализации бытовых услуг населению – 2,6  

- Численность детей в дошкольных учреждениях - 0  

- Численность учащихся в школах: - 0,2 

- в т.ч. группах с продленным днем - 0  

- Выпуск уч-ся с рабочими специальностями – 3,2  

- Количество больничных коек  - 0 

- Общая площадь жилых домов, введенных в эксплуатацию - 15. 

 

3. Администрации МР «Казбековский район» в ходе реализации Плана 

(прогноза) экономического и социального развития МР «Казбековский район»  на 

2018  год и на и период 2019-2020 г.г. предусмотреть меры по максимальному 

использованию всех имеющихся   резервов, организации работы, направленной на 

интенсификацию и повышению эффективности общественного производства, 

ужесточения режима экономии в бюджетных учреждениях, укрепления плановой 

и трудовой дисциплины во всех звеньях народного хозяйства. 

 

4. Поручить Администрации МР «Казбековский район» рассмотреть 

предложения и замечания, изложенные в заключении  комиссии по бюджету, 

налогам и финансам и других постоянных комиссий Собрания депутатов МР 

«Казбековский район» по Плану (прогнозу) экономического и социального 

развития МР «Казбековский район» на 2018 год, а также предложения и 

замечания, высказанные депутатами и принять по ним соответствующие решения.       

 

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Чапар». 

  

 

Глава муниципального района Г.Г. Мусаев 

 

Председатель                                                                           Г.Гирисханов. 

 


